
 

Resolución de Gerencia General N.° G-50-2024-EU   Página 1 de 2 

Visto: 

Considerando: 

Que, mediante Decreto Legislativo N.° 1439, se aprueba el Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto desarrollar el Sistema 
Nacional de Abastecimiento (SNA), y, como finalidad, establecer los principios, 
definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento 
Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión inter 
operativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados, y se 
determinó como ente rector de dicho sistema a la Dirección General de 
Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas; 

Que, a través del Decreto Supremo N.º 009-2019, se establece un Régimen Especial 
para la Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
(RAEE) como residuos de bienes priorizados, mediante la determinación de un 
conjunto de obligaciones y responsabilidades de los actores involucrados en las 
diferentes etapas de gestión y manejo, el cual comprende actividades destinadas a 
la segregación, almacenamiento, recolección, transporte, valorización y disposición 
final de los RAEE, teniendo en cuenta condiciones para la protección del ambiente y 
la salud humana; 

Que, mediante Resolución Directoral N.º 008-2020-EF/54.01, se aprueba la Directiva 
N.º 001-2020-EF/54.01 denominada “Procedimientos para la Gestión de Bienes 
Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electronicos 
- RAEE” y su anexo, cuyo objetivo es regular los procedimientos para la gestión de 
los bienes muebles estatales calificados como residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electronicos - RAEE, a fin de prevenir impactos negativos en el medio ambiente. 

Que, mediante Resolución Directoral N.° 0015-2021-EF/54.01 de 23 de diciembre de 
2021 se aprobó la Directiva N.° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de 
bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, 
que tiene por objeto regular la gestión de los bienes muebles que formen parte o sean 
susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del sector público que 
se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 

Que, el literal h) del numeral 48.1 del artículo 48 de la Directiva precitada, señala que 
los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE es causal para la baja de 
bienes muebles patrimoniales, conceptuado para aquellos Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se 
encuentran inoperativos, son descartados o desechados por el usuario y adquieren 
la calidad de residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios y 
consumibles; 
 

 

Yarinacocha, 18 de marzo de 2024 

El informe técnico N.º CA-001-2024, del 28 de febrero de 2024, emitido por el comité 

de activos, sobre la solicitud de baja de cuarenta y nueve (49) bienes, por la causal 

de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE) y la Transcripción SD 041-

2024 de la Sesión de Directorio N.º 794, del 11 de marzo de 2024. 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 
G-50-2024-EU 

Firmado digitalmente 
porROSAS MALLQUI
Isabel FAU 
20232236273 hard
Motivo:He revisado 
este documento
Ubicación:Ucayali
Fecha:2024-03-20 
18:22-05:00

2



 

Resolución de Gerencia General N.° G-50-2024-EU   Página 2 de 2 

Que, mediante informe técnico CA-001-2023 del 28 de febrero de 2024, el comité de 
activos de la empresa Electro Ucayali S.A. eleva al directorio la propuesta de 
aprobación para baja de cuarenta y nueve (49) ítems considerados como materiales 
inutilizados que no participan en la producción ni generan valor económico para la 
empresa, sobre los que se propuso aplicar la normatividad dispuesta para los RAEE 
(Residuos de Aparatos Eléctricos y Electronicos); 
 
Que, el directorio de la empresa Electro Ucayali S.A., en sesión de Directorio N.º 794 
del 11 de marzo del 2024, mediante transcripción N.º SD-041-2024/EU, en el acuerdo 
N.º 04 punto 2.- “Aprobar la baja de los bienes considerados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos Electrónicos por un valor de S/4 561.58 (cuatro mil quinientos 
sesenta y uno con 58/100 soles)”; 
 
Que, en mérito a las atribuciones con las que cuenta la Gerencia General de acuerdo 
a lo señalado en el Acuerdo de Directorio N.º 794 del 11.03.2024, a lo señalado por 
el Comité de Activos de la empresa Electro Ucayali S.A. a través del Informe CA-001-
2024 y con la conformidad del Gerente de Administración y Finanzas, jefe del 
Departamento de Contabilidad, jefe de Oficina de Asesoria Legal, y con la 
conformidad del Gerente General; 
 
SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Autorizar la baja, por causal de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos - RAEE, de cuarenta y nueve (49) bienes patrimoniales 
detallados en el anexo que forma parte de la presente resolución y ejecutar el 
procedimiento comprendido en la Directiva N.º 001-2020-EF/54.01. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Disponer que el área de control patrimonial realice las 
acciones correspondientes y se extraiga del libro de activos fijos los bienes a que 
hace referencia el artículo 1 de la presente resolución, conforme a sus competencias 
y responsabilidades. 
 
ARTÍCULO TERCERO. – Publicar la presente en el portal web institucional de la 
empresa Electro Ucayali SA. 
 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 
Jose Julio Ribeyro Dellepiane 
         Gerente General            

Firmado digitalmente 
porRIBEYRO DELLEPIANE 
Jose Julio FAU 
20232236273 hard
Motivo:Soy el autor de este 
documento
Ubicación:Ucayali
Fecha:2024-03-21 
08:12-05:00

3



RELACION DE BIENES CON CLASIFICACION RAEE
Directiva:  Nº 001-2020-EF/54.01
Aprobado por Res. Direct. : Nº 008-2020-EF/54.01

Nombre de la entidad: Electro Ucayali SA Modificado por Res.Direct. : Nº 008-2021-EF/54.01

Ítem
Código 

patrimonial*
Nombre del Aparato Eléctrico y Electrónico

Cuenta
 Contable

Tipo de AEE Categoría Sub Categoría
Ubicación

Fisica
RAEE

Unidad de 
medida

Cantidad
Peso Neto

(Kg)
Peso Neto

(T)
Valor

Estado 
conservación
del RAEE**

Estado del 
RAEE***

Condicion

1 204800002448 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 18,000 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 10.9 0.0109        172.48 Malo Incompleto Inoperativo
2 204800002159 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 24000 BTU 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 11.7 0.0117            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
3 204800002447 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 10.9 0.0109        400.66 Malo Incompleto Inoperativo
4 204800002345 AIRE ACONDICIONADO 12000 B 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 8.42 0.00842            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
5 204800002580 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONA 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 8.42 0.00842        266.59 Malo Incompleto Inoperativo
6 204800002430 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 8.42 0.00842        336.42 Malo Incompleto Inoperativo
7 204800002410 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO VENTANA 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 30.7 0.0307        215.10 Malo Incompleto Inoperativo
8 204800002433 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 8.42 0.00842        336.42 Malo Incompleto Inoperativo
9 204800002228 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONA 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 8.42 0.00842            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
10 204800002434 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONA 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 8.42 0.00842            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
11 204800002435 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONA 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 8.42 0.00842            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
12 204800002439 EQUIPO DE AIRE AONDICIONAD 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 8.42 0.00842            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
13 204800002485 AIRE ACONDICIONADO YORK 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 8.42 0.00842            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
14 204800002213 AIRE ACONDICIONADO 24000 B 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 11.7 0.0117            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
15 204800002214 AIRE ACONDICIONADO 24000 B 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 11.7 0.0117            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
16 204800002215 AIRE ACONDICIONADO 18000 B 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 10.9 0.0109            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
17 204800002216 AIRE ACONDICIONADO 18000 B 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 10.9 0.0109            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
18 204800001782 ACONDICIONADOR DE AMBIENTE 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 11.7 0.0117            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
19 204800002156 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 24000 BTU 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 11.7 0.0117        436.66 Malo Incompleto Inoperativo
20 204800002294 AIRES ACONDICIONADOS 24000 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 11.7 0.0117            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
21 204800002346 AIRE ACONDICIONADO 18000 B 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 10.9 0.0109            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
22 204800002443 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 8.42 0.00842        415.52 Malo Incompleto Inoperativo

23 204800002160 EQUIPO DE AIRE ACOND 24000 BTU 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 11.7 0.0117            1.00 Malo Incompleto Inoperativo

24 204800002755 FRIGOBAR 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 21.5 0.0215        384.55 Malo Incompleto Inoperativo
25 204800002756 FRIGOBAR 33690200 Aparato Electronico Grandes Electrodomesticos Equipos de intercambio de temperatura Sede Central Un 1 21.5 0.0215            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
26 205800000710 MONITOR LENOVO VNA862X 33610001 Aparato Electronico Equipos de Informatica y Telecomunicaciones Equipos de informática Sede Central Un 1 0.86 0.00086          41.39 Malo Incompleto Inoperativo
27 205800000662 MONITOR LENOVO THINKVISION 33610001 Aparato Electronico Equipos de Informatica y Telecomunicaciones Equipos de informática Sede Central Un 1 0.86 0.00086            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
28 204800001796 LECTOR DE CODIGO DE BARRAS 33690200 Aparato Electronico Equipos de Informatica y Telecomunicaciones Equipos de informática Sede Central Un 1 0.166 0.000166          95.70 Malo Incompleto Inoperativo
29 206800000314 TELEFONO COLOR  BLANCO 33620001 Aparato Electronico Equipos de Informatica y Telecomunicaciones Equipos de informática Sede Central Un 1 0.475 0.000475          27.49 Malo Incompleto Inoperativo
30 205800000551 CPU COLOR NEGRO 33610001 Aparato Electronico Equipos de Informatica y Telecomunicaciones Equipos de informática Sede Central Un 1 5.37 0.00537            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
31 205800000565 SWITCH DE 24 PUERTOS 33610001 Aparato Electronico Equipos de Informatica y Telecomunicaciones Equipos de informática Sede Central Un 1 2.3 0.0023     1,165.66 Malo Incompleto Inoperativo
32 205800000395 SERVIDOR IBM NETFINITY 550 33610001 Aparato Electronico Equipos de Informatica y Telecomunicaciones Equipos de informática Sede Central Un 1 5.35 0.00535            1.00 Malo Incompleto Inoperativo

33 205800000673 SERVIDOR IBM 3.06 GHZ 512 33610001 Aparato Electronico Equipos de Informatica y Telecomunicaciones Equipos de informática Sede Central Un 1 5.35 0.00535            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
34 201100000917 TABLERO DE CONTROL Y MEDIDA  AAP01, MARCA VAASA E 33310900 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 219.6 0.2196            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
35 201100000916 TABLERO DE CONTROL Y MEDIDA  AAP02, MARCA VAASA E 33310900 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 195.4 0.1954            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
36 201100000915 TABLERO DE CONTROL Y MEDIDA  AAP03, MARCA VAASA E 33310900 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 219.6 0.2196            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
37 201100001018 TABLERO DE ACOPLAMIENTO CM10SB 33310900 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 157.2 0.1572            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
38 201100000919 TABLERO DE 220 VCC, MARCA J.CASTRO S.A 33310900 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 84.6 0.0846            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
39 201100000764 TABLERO DE CONTROL DE LINEA S.E. PUCALLPA, MARCA 33310900 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 88.1 0.0881            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
40 201100000767 TABLERO DE MEDICION Y CONTROL 33310900 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 90.8 0.0908            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
41 201100001019 TABLERO DE SUPERVISION Y MANDO S.E PUCALLPA, MARC 33310900 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 120.4 0.1204            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
42 201100000728 TABLERO DE MANDO SECCIONADOR TRIPOLAR, MARCA MANU 33310900 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 186.7 0.1867            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
43 201100000936 TABLERO DE MANDO SECCIONADOR TRIPOLAR, MARCA AEG, 33310900 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 186.7 0.1867            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
44 201100001005 TABLERO DE MANDO SECCIONADOR TRIPOLAR, MARCA AEG, 33310900 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 125.1 0.1251            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
45 201100001011 TABLERO DE MANDO SECCIONADOR TRIPOLAR, MARCA AEG, 33310900 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 89.5 0.0895            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
46 204800002458 TERMOMETRO DIGITAL INFRARR 33690200 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 2.3 0.0023          46.01 Malo Incompleto Inoperativo
47 204800002172 CONDENSADOR MONOFASICO MED 33690200 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 110 0.11            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
48 204800002173 CONDENSADOR MONOFASICO MED 33690200 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 110 0.11            1.00 Malo Incompleto Inoperativo
49 204800002174 CONDENSADOR MONOFASICO MED 33690200 Aparato Electronico Instrumentos de Vigilanca y Control Instrumentos de vigilancia y control Sede Central Un 1 110 0.11            1.00 Malo Incompleto Inoperativo

Total        49.00     2,411.03            2.41     4,375.65 
(*) Código patrimonial del AEE (incluye accesorios, periféricos y consumibles), de corresponder. 
(**) Estado de conservación del RAEE: Regular – Bueno – Malo
(***) Estado del RAEE: Completo - Incompleto 
(****) Condición: Operativo- Innoperativo

RUIZ BANEO
Pedro FAU
20232236273
hard

Firmado digitalmente por RUIZ BANEO
Pedro FAU 20232236273 hard
Nombre de reconocimiento (DN):
cn=RUIZ BANEO Pedro FAU
20232236273 hard, sn=RUIZ BANEO,
givenName=Pedro, c=PE,
l=Yarinacocha, st=Coronel Portillo-
Ucayali, o=EMP CONCESIONARIA
DE ELECT DE UCAYALI SA,
ou=EREP_PJ_RENIEC_SOLICITUD:0
0000767946,
serialNumber=PNOPE-40390303
Fecha: 2024.04.01 14:20:34 -05'00'


